[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ АСЕНЬЕВСКОЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » апреля  2022 г.                        д. Асеньевское                                 № 71

Об утверждении сметной документации
по «Обустройство детской площадки деревни Дылдино, Боровский район, Калужская область»

	Для участия в программе «Обустройство детской площадки деревни Дылдино, Боровский район, Калужская область»

1. Утвердить стоимость проекта «Обустройство детской площадки деревни Дылдино, Боровский район, Калужская область» сумме 1181462,40 (один миллион сто восемьдесят одна тысяча четыреста шестьдесят два рубля сорок копеек), в том числе по разделам:
- Планировка участка: механизированным способом
- Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал    группа грунтов: 2
- Устройство основания под фундаменты: щебеночного (=0,1 м)
- Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2
- Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий
- Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3
- Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)
- Раствор готовый кладочный, цементный, М100
- Планировка участка: вручную
- Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал группа грунтов: 2
- Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: в "обойме"
- Полотно иглопробивное для дорожного строительства: «Дорнит-2»
- Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка
- Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе
- Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (=0,5 м   глубиной)
- Устройство фундаментов-столбов: бетонных
- Качели на цепочках двойные
- Качалка-балансир: одинарная, размеры 660х2300х400 мм
- Карусель: "Круг", размеры 2600х26000х1300 мм
- Песочный дворик с горкой
- Гимнастический комплекс для воркаут
- Скамья парковая без спинки
- Урна металлическая с крышкой
- Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2
- Устройство постели при одном кабеле в траншее
- Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе
- Кабель, прокладываемый в траншее, масса 1 м кабеля: до 0,6 кг
- Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГ 4х4-660
- Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2
- Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание
- Опоры со светильником «Марс»
- Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона
- Закладная из трубы Д89 с оголовком 1,5 м Материал: металл
- Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО СП  деревня Асеньевское                                                                         И.Н. Жильцова

Исполнитель: Панова Н.В. Тел:8(48438)3-61-25
image1.png